
UCHWAŁA NR 751/LXX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty 
targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 6b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 333 t.j.), art. 47 § 4a i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach  lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 t.j.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn.zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 481/XLIII/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 17 listopada 2021 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso z późniejszymi zmianami dokonuje 
się następującej zmiany: 

§ 2. pkt.1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„opłaty miejscowej – podmioty świadczące usługi polegające na zapewnieniu pobytu osobom 
fizycznym przez okres dłuższy niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 
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     Uzasadnienie 

do uchwały Nr 751/LXX/2023 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 19 lipca 2023r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, 
opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

W przedstawionej uchwale zmianie ulega zapis § 2 pkt. 1 ust. 2 poprzez ogólny zapis  podmiotów 
zobowiązanych do poboru opłaty miejscowej. Zmiana uzasadniona jest znaczną liczbą zmian z zakresie 
istnienia dotyczącym podmiotów zobowiązanych do odprowadzenia na rzecz gminy opłaty miejscowej (zmiany 
nazw, pojawienia się nowych podmiotów). Podjęcie uchwały pozwoli na większą elastyczność w zakresie 
poboru opłaty miejscowej przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock bez potrzeby angażowania Rady Miejskiej 
w Serocku w celu podejmowania uchwał zmieniających. 
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